## Stadt Bergkamen

Schulverwaltung, Weiterbildung u. Sport

Drucksache Nr. 11/1048

Datum: 03.11.2017 Az.: kry-kü

# Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung	21.11.2017

### Betreff:

Bericht des Kreises Unna als Schulträger zur Umsetzung des Förderschulkonzeptes für den Kreis Unna

### Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

Der Bürgermeister						
In Vertretung						
iii vertieturig						
Durada						
Busch						
Beigeordnete						
_			1			
Amtsleiter						
Kray						
INIAY						

### Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung nimmt die Vorlage der Verwaltung, Drucksache Nr. 11/1048, zur Kenntnis.

### Sachdarstellung:

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 22.09.2015, Drucksache Nr. 085/15/1, die Neuordnung der Förderschullandschaft für die Förderschwerpunkte "Lernen", "Sprache" und "Emotionale und soziale Entwicklung" im Kreis Unna beschlossen.

Auf Bergkamener Stadtgebiet ist die Regenbogenschule, Förderschule des Kreises Unna mit dem Förderschwerpunkt "Emotionale und soziale Entwicklung in der Primarstufe" eingerichtet worden. Schülerinnen und Schüler mit dem Förderschwerpunkt "Lernen" können die entsprechende Förderschule in der Sekundarstufe I in Lünen besuchen oder aber am gemeinsamen Unterricht an einer allgemeinbildenden Schule in Bergkamen teilnehmen.

Vorausgegangen war diesem Beschluss der Beschluss des Rates der Stadt Bergkamen vom 17.09.2015, Drucksache Nr. 11/0386, zur Förderschulentwicklung im Kreis Unna und Auflösung der Albert-Schweitzer-Förderschule in Bergkamen-Oberaden.

In der Sitzung wird von Seiten des Fachbereichs "Bildung und Schulen" des Kreises Unna ein entsprechender Sachbericht zur aktuellen Situation an den Schulen, die sich in Trägerschaft des Kreises Unna befinden, abgegeben.